



Zniknie jedno z najdłuższych przejść dla pieszych w Krakowie

2021-04-12

W wyniku wprowadzanej zmiany organizacji ruchu, na skrzyżowaniu ulic Łokietka, Friedleina i Wrocławskiej, nastąpi skrócenie ponad 23-metrowego przejścia dla pieszych, do 10 metrów.

Kraków od dawna podejmuje działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, o czym szczegółowo informowaliśmy [tutaj](#).

Dotychczasowe prace pomogły w polepszeniu komfortu i bezpieczeństwa pieszych, korzystających ze wspólnej przestrzeni. Pomimo starań, nadal jest wiele miejsc, w których udogodnienia muszą i będą wprowadzane.

W ramach kontynuacji prowadzonych prac, zaprojektowano zmiany na skrzyżowaniu ulic Łokietka, Friedleina i Wrocławskiej, które zostaną wdrożone na przełomie kwietnia i maja. Będą one polegać przede wszystkim na skróceniu obecnie jednego z najdłuższych w Krakowie, ponad 23-metrowego, przejścia dla pieszych do około 10 metrów.

Poprzez wyłączenie z tarczy skrzyżowania wjazdu, od strony ul. Friedleina, niechronieni użytkownicy ruchu nie będą już musieli przechodzić jednocześnie przez dwie ulice (Friedleina i Łokietka) tj. dwóch równoległych wlotów do ulicy Wrocławskiej.

Ma to szczególne znaczenie w kontekście wchodzących w życie 1 czerwca zmian w przepisach ustawy Prawo o ruchu drogowym. Jednocześnie uporządkowane zostanie oznakowanie w rejonie opisywanego skrzyżowania, co z pewnością przyczyni się do zwiększenia jego czytelności, a tym samym zminimalizowania nieporozumień, do których dochodziło na tym skrzyżowaniu. Ponadto, dzięki wdrażanym rozwiązaniom udało się wygospodarować miejsce na wyznaczenie stanowiska dla zaopatrzenia pobliskich punktów handlowych i usługowych, w tym medycznych.

Dodatkowo, poprzez wprowadzenie nowej organizacji ruchu mieszkańcy zyskają przestrzeń o powierzchni ok. 230 m², która będzie mogła zostać w przyszłości zagospodarowana np. na wzór realizowanego w ramach projektu budżetu obywatelskiego działania – „Stwórzmy zielony skwer przy kapliczce na Mazowieckiej”, o którym można więcej przeczytać [tutaj](#).

Szczegółową informację na temat terminów składania projektów do tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego oraz o wysokości środków przeznaczonych na ich realizację można znaleźć [tutaj](#).